
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 156   del 17-12-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Lavori di "Manutenzione straordinaria-sistemazione tratto strada

comunale Selvette": approvazione progetto definitivo-esecutivo.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  diciassette del mese di dicembre alle ore 19:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE A
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 156 del 17-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesse:

VISTO che la strada comunale Selvette nel tratto adiacente l’autorimessa comunale
risulta non perimetrata e con non idonea pavimentazione per sostenere il transito dei
mezzi pesanti, pubblici e privati che regolarmente la usano per accedere all’area di
pertinenza del municipio e all’autorimessa comunale;

-CONSIDERATO che per mettere in sicurezza e garantire un agevole uso della strada
stessa è necessario provvedere alla sua asfaltatura;

-PRESO ATTO che nel Programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021,
approvato con D.G.C.nr.1 del 15/01/2019, è previsto al nr.12 l’intervento di “Lavori di
sistemazione, restauro e completamento strade, marciapiedi, immobili comunali,
impianti sportivi, arredo urbano, segnaletica stradale, opere di urbanizzazione (fondi del
comune) - (cup C77B19000000004);

Considerato che nel corso dell’esercizio 2019 in seguito alle seguenti variazioni di
bilancio che di seguito si espongono:
- variazione al Bilancio di previsione 2019-2021  n.2 adottata con deliberazione della
Giunta Comunale n.36 del 09/04/2019, ratificata dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 21 del 30/04/2019;
- variazione al Bilancio di previsione 2019-2021  n.7 adottata con deliberazione della
Giunta Comunale n.117 del 26/09/2019, ratificata dal Consiglio Comunale con
deliberazione n.43 del 28/10/2019;
l’intervento originario suddetto risulta ad oggi di un importo di € 15.000,00=;

-VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria –
sistemazione tratto strada comunale Selvette” predisposto a tale fine  dall’Ufficio
Tecnico Comunale ed a firma dell’arch. Giovanna Ficcadenti,  del costo preventivato di
€ 15.000,00 di cui € 11.641,64 per lavori a misura (di cui € 500,00 non soggetti a
ribasso in quanto relativi alla sicurezza) ed € 3.358,36 per somme a disposizione della
amministrazione, ed avente il seguente quadro economico di spesa:

A) IMPORTO LAVORI A MISURA:                                       € 11.641,64
   (di cui € 500,00 non soggetti a ribasso in quanto relativi alla sicurezza)
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
--I.V.A 22% sui Lavori                       €  2.561,16
-Spese tecniche e arrotondamenti             €    797,20
                                    Totale    €  3.358,36                   €  3.358,36
                                                               TOTALE    € 15.000,00

-DATO ATTO che la spesa viene interamente finanziata con mutuo da contrarre con la
Cassa Depositi e Prestiti;

-VISTO il "Codice dei Contratti" approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e
s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 156 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali;

CON VOTAZIONE PALESE FAVOREVOLE UNANIME

DELIBERA

-di APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di “Manutenzione
straordinaria – sistemazione tratto strada comunale Selvette” predisposto a tale fine
dall’Ufficio Tecnico Comunale ed a firma dell’arch. Giovanna Ficcadenti,  del costo
preventivato di € 15.000,00 di cui € 11.641,64 per lavori a misura (di cui € 500,00 non
soggetti a ribasso in quanto relativi alla sicurezza) ed € 3.358,36 per somme a
disposizione della amministrazione, ed avente il quadro economico di spesa descritto in
premessa;

- di NOMINARE quale responsabile del procedimento l'ing. Fabiola Ciotti nella
qualità di responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale.

-di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione favorevole ed
unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 156 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
19-12-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1462 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.18743  del 19-12-2019

Addì 19-12-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
19-12-2019  al 03-01-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 19-12-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 156 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


